
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2651/2021 

 
 

Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 24 de novembro de dois mil e vinte e um. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
                                             Razão social                                             Número do processo 

 

1 AC DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 170021 

2 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS 170621 

3 M AZEVEDO DE SOUZA DROGARIA 175321 

4 MARINES PEREIRA DEMIRANDA MOCO 175421 

5 RN NORONHA E CIA EIRELI 175521 

6 DROGARIA ALCANTARA 3 LTDA 175621 

7 RAIA DROGRASIL S/A 175721 

8 DROGARIAS PACHECO 176421 

9 CEMED CARE EMPRESA DE ATEND CLINICO GERAL LTDA 179121 

10 CLAUDINEI CESAR DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA ME 179221 

11 DROGALEM LTDA 179421 

12 

CENTRO DE TRATAMENTO INTENSIVO DE CANTAGALO 

LTDA 179521 

13 RODRIGO DE BARROS CEZARIO 179621 

14 DROGARIA SAO FRANCISCO DO MARACANA LTDA 179921 

15 FARMACIA JUREMA LTDA EPP 180021 

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE 181521 

17 DROGARIA E PERFUMARIA INVICTA LTDA 181821 

18 I.D.E.A.S - INSTITUTO DESENV ENSINO E ASS. À SAUDE 182321 

19 DROGARIA HELMER LTDA 182421 

20 DROGARIA BEM ESTAR DA PRIMAVERA LTDA 182521 

21 RIELEN SANTOS TORRES LOPES 14157163745 182721 

22 FAROL-LAB-CLIM LTDA 183021 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

23 MUNICIPIO DE APERIBÉ 183221 

24 MUNICIPIO DE APERIBE 183321 

25 DROGARIA FORTE POPULAR DE AREIA BRANCA LTDA 186321 

26 DROGARIAS AMERICAN BOTAFOGO LTDA 187621 

27 DROGARIA PRECO JARDIM BANGU LTDA 187821 

28 FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME 187921 

29 DROGARIA CUSTODIO EIRELI 188021 

30 DROGARIA GOLD FARMA DA CANCELA PRETA LTDA 188321 

31 RYAM FARMA LTDA ME 188521 

32 DROGARIA CRAQUE DA SAUDE LTDA 188621 

33 FARMACIA J M DE VILA NOVA LTDA ME 188721 

34 FARMACIA SARINHA DE CAMPO GRANDE LTDA 188821 

35 DROGARIA LIDER DO CAMPINHO LTDA 188921 

36 ELOHIM FARMACIA DE CPO GDE EIRELI-ME 189021 

37 SOPHIA FARMA DE CAMPO GRANDE LTDA 189121 

38 DROGARIA E PERFUMARIA LIDER CAMPO GRANDE LTDA 189221 

39 SANTA CLARA DROGARIA DE SAQUAREMA LTDA 189421 

40 DROGARIA E PERFUMARIA SANTA MARIA DE CG LTDA 189521 

 
 

RIO DE JANEIRO, 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2651/2021
	Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                             Número do processo
	Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

